お客様各位

                        平成 23 年 8 月
                           エスエスアール株式会社

東日本大震災の揺れによりポータブルアンプがプール内に落

する事故発生。 感電事故防止対策についてのお知らせです。
謹啓

東日本大震災におきまして被害に遭われた皆様には、心よりお見舞い申し上げます。
また、平素は格別のお引き立てにあずかり、ありがたく御礼申し上げます。

さて、表記の件、この度の地震の揺れによりアクアビクスで使用されていたポータブル
アンプがプール内に落下したとの報告が幾つかの施設からありました。

 幸いにもこの度は感電事故等発生致しませんでしたが、100V 電源を使用した機器であり、

今後において感電事故の発生が懸念されます。本来これらの音響機器は添付の取り扱い説明書

にも水回りの環境での使用が禁止となっておりますが、便宜上プールサイドで使用されている

ユーザーさんが多く居られる様です。従いまして地震の揺れだけでなく取り扱い不注意等によ

る万が一の事故を防止することも踏まえ、今後も使用する環境の中で一番良いと思われる対策

案を捻出致しましたので順次対策を講じて頂きます様お願い申し上げます。
対策
*アンプの動作電源を〈転倒時遮断電源方式〉に変更する事により万が一本体が振

動で傾き、水平から 30°以上傾いた瞬間に電源の供給を強制的に遮断致します。

よってプール水内への落下感電事故を未然に防止致します。
*対策品として別売の〈転倒時遮断電源装置〉を装着して頂きます。
 ※取り扱い方法別紙にて。  販売価格 税込￥16,000-

今後ポータブルアンプの販売に関しましては、事前にプールサイドで使用され

る可能性の判明致した件名につきましては、恐縮ですが事故防止の観点から〈転

倒時遮断電源装置〉付きでの出荷に限らせて頂きます

今後も製品に付きましては安心してご使用頂くため、安全と信頼と品質・技術の向上に取り組

んでまいります故、変わらぬご愛顧を賜ります様お願い申し上げます。

敬具
※対策案の開発選定に時間を有した為、この度のご案内が遅くなりましたことを

お詫び申し上げます。